
TEL :  352 350 740 
E-mail : podatelna.sokolov@cbu.gov.cz 

 

 

 

 

 
 

  
 
 
 
 
                                                                                                                            
                                                                                                                      
 
 
     
 

 
 
Váš dopis značky / ze dne            Naše značka                   Vyřizuje / tel.            V  Sokolově 

 
 

 
 
Poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb. – k vypouštění důlních vod  

 

Obvodní báňský úřad pro území kraje Karlovarského se sídlem v Sokolově (dále jen 
„OBÚ“) obdržel dne 9. 4. 2024 žádost Unie stop kaolínu a bentonitu, z. s., 
o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů. Konkrétně se jedná o zaslání kopií 
platných povolení pro společnost Sedlecký kaolin, a. s. k vypouštění důlních vod 
v Karlovarském kraji z jednotlivých dolů s přehledem stanoveného sledování 
limitních hodnot na vyústění vodních toků do datové schránky. 
 

OBÚ k žádosti sděluje: 

 V souladu s § 40 odst. 2 písm. c) zákona č. 44/1998 Sb., o ochraně a využití 
nerostného bohatství (horní zákon), ve znění pozdějších předpisů, je organizace 
při hornické činnosti oprávněna vypouštět důlní vodu, kterou nepotřebuje 
pro vlastní činnost, do povrchových, popřípadě do podzemních vod a odvádět ji, 
pokud je to třeba, i přes cizí pozemky způsobem a za podmínek stanovených 
vodohospodářským orgánem a orgánem ochrany veřejného zdraví. 

 Z citovaného ustanovení je bezpochybně zřejmé, že k vypouštění důlních vod 
se nevydává povolení a organizace má ze zákona právo vypouštět důlní vodu. 
Způsob a podmínky vypouštění důlních vod ve vodoprávním řízení stanovuje 
vodohospodářský orgán, kterým v tomto případě v souladu se zákonem 
č. 254/2001 Sb., o vodách, je Krajský úřad Karlovarského kraje, odbor životního 
prostředí a zemědělství. 

 Kontrola plnění povinností z hlediska sledování a plnění limitních hodnot při 
vypouštění důlních vod nepřísluší OBÚ a je zcela v kompetenci vodoprávních 
úřadů. 

UNIE/ČBÚ/1/2024/3. 4. 2024               SBS 16685/2024      Ing. Pavel Frandofer/352350744                18. 4. 2024 
 
 
 

                  

 
Unie stop kaolínu a bentonitu, z. s. 
Jenišov 88 
360 01 Jenišov 
 
 

Obvodní báňský úřad pro území kraje Karlovarského 
Boženy Němcové 1932, 356 01 Sokolov 



 

TEL :  352 350 740 
E-mail : podatelna.sokolov@cbu.gov.cz 

 

2 

 Pro Vaši informaci v příloze zasíláme 4 změnová rozhodnutí vodoprávního 
úřadu týkající se organizace Sedlecký kaolin, a.s. a stanovení způsobu a 
podmínek vypouštění důlních vod, které zdejší úřad obdržel za poslední dva 
roky, ze kterých je zcela evidentní, že obvodní báňský úřad v těchto 
vodoprávních řízeních není ani dotčeným správním úřadem.  

 
 
 
                        „otisk razítka“ 

Ing. Jiří Mašek 
předseda úřadu 

 
 
 
 
 
 
 
Přílohy: 
 
 Rozhodnutí, Změna č. 3, Krajského úřadu Karlovarského kraje, odboru životního 

prostředí a zemědělství č. j. KK/459/ZZ/22-4 ze dne 14. 2. 2022. 
 Rozhodnutí, Změna č. 1, Krajského úřadu Karlovarského kraje, odboru životního 

prostředí a zemědělství č. j. KK/457/ZZ/22-4 ze dne 14. 2. 2022. 
 Rozhodnutí, Změna č. 3, Krajského úřadu Karlovarského kraje, odboru životního 

prostředí a zemědělství č. j. KK/5776/ZZ/21-4 ze dne 6. 1. 2022. 
 Rozhodnutí, Změna č. 4, Krajského úřadu Karlovarského kraje, odboru životního 

prostředí a zemědělství č. j. KK/5772/ZZ/21-5 ze dne 6. 1. 2022. 


